
حســین  عباس نژاد  افزود: این طــرح دریایی بنادر 
هرمزگان در قالب احداث اماکن مسافری و گردشگری 
دریایی، تفریحی، تجاری، فرهنگی، اقامتی و خدماتی 
شامل احداث اسکله های پارکینگ شناورها، اسکله 
خدمات گردشگری دریایی، تهیه شناور تفریح های 
ورزشــی و احداث باشگاه ورزش های دریایی انجام 

خواهد شد.
وی، ایجــاد اماکن اقامتی و تفریحی همچون )هتل با 
قابلیت حداقل ۵۰ اتاق، ســوئیت های مجزا، آلاچیق 
با سیســتم های خنک کننده، رستوران های نیمه باز و 
ایجاد فضاهای گردشگری بر روی یال های حوضچه، 
شهربازی سرپوشــیده و روباز، بازی های آبی، بادی 
و فکری، رســتوران های ســنتی و مــدرن، کافه ها، 
ایســتگاه های قهوه، چای و نوشــیدنی های خنک و 
خودروهــای اغذیه های محلــی و اماکن خدماتی، 
تجاری، فرهنگی، سلامت و تندرستی و اماکن سلامت 

و بهداشت( را از دیگر فضاهای درنظرگرفته شده در 
این طرح بزرگ عنوان کرد.

مدیــرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اظهار کرد: در 
راســتای ایجاد و توسعه زیرساخت های مسافری و 
گردشگری دریایی و ارتقای ایمنی ترددهای دریایی 
در اســتان با محوریت و اولویت توسعه بنادر شهید 
حقانی )بخش غربی(، هرمز و نخل ناخدا در ششــم 
مهرماه ســال گذشته تفاهم نامه همکاری بین وزارت 
راه  و شهرسازی، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی و وزارت کشور به امضا رسید.
وی ادامه داد: براســاس این تفاهم نامه، اداره  کل بنادر 
و دریانــوردی هرمزگان براســاس  فرآیند و ضوابط 
اجرایی ســرمایه گذاری در بنادر اقدام به انتشار آگهی 

سرمایه گذار در دو نوبت در روزنامه های کثیرالانتشار 
کرده که پس از اتمام مهلت تعیین شده و انجام فرایند 

قانونی وارد مرحله جدیدی از فعالیت شده است.
قراردادهــای  انعقــاد  همچنیــن  عباس نــژاد 
سرمایه گذاری)BOT( در زمینه احداث فرآورده های 
نفتی به مبلغ یکهزار و ۵۰۴ میلیارد ریال، احداث پایانه 
کانتینری به مبلغ پنج هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال و احداث 
سیلو و ترمینال مکانیزه غلات به مبلغ ۱۳ هزار و ۴۰۸ 
میلیارد ریال را بخشی از اقدام های انجام شده اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان در راســتای پیاده سازی 
اهداف کلان ســازمان بنادر در حوزه توسعه  اقتصاد 
دریامحور و توسعه منطقه ویژه اقتصادی بندرشهید 

رجایی برشمرد.
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 73 میلیون دلار طرح گردشگری دریایی
 در هرمزگان اجرا می شود

        اقتصاد کیش -  مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمــزگان، احداث مجتمع 
مسافری و گردشــگری دریایی در بنادر 
شهید حقانی، نخل ناخدا و هرمز را به عنوان 
مهم ترین برنامه  سال جاری جهت جذب 
سرمایه گذار عنوان کرد و گفت: این طرح 
با سرمایه گذاری ۷۳ میلیون دلاری اجرایی 

می شود.

 مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:
 ایجاد زیرساخت های برق رسانی
 به طرح های نهضت ملی مسکن 

هرمزگان تعیین تکلیف شود

اقتصاد کیش-    استاندار هرمزگان سرعت بخشی در ساخت زیرساخت های برق  
رسانی به طرح های نهضت ملی مسکن در این استان را خواستار شد.

مهدی دوســتی  در دیدار با همایون حائری معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی و 
رییس هیات مدیره شرکت مدیریت شبکه برق ایران، افزود: طبق آخرین آماری که از 
وزارت راه و شهرسازی گرفتیم؛ هرمزگان در اجرای طرح نهضت ملی مسکن مقام 
نخست کشوری را دارد اما از بابت تامین زیرساخت های مورد نیاز نگرانی هایی وجود 
دارد که به نظر می رسد این مساله در کش و قوس وزارت خانه ها )راه و شهرسازی و 

نیرو( متوقف شده است.
وی با بیان اینکه پروانه ســاختمانی برای ۳۵ هزار واحد از ۵۰ هزار واحدی که باید 
در هرمزگان ســاخته شود، صادر شده اســت، تصریح کرد: حدود ۷۰ درصد از این 
واحدها آغاز بکار شده و معتقدیم اگر تا شهریورماه امسال نتوانیم تمام واحدها را آغاز 
کنیم بخشی از کار به پایان دولت سیزدهم نخواهد رسید بر همین مبنا باید در تامین 

زیرساخت ها بویژه برق سرعت بیشتری شود و تکلیف این موضوع مشخص شود.
نماینده عالی دولت در هرمزگان عنوان کرد: علاوه بر این طرح، ۱۲ هزار واحد مسکونی 
تمام شــده نیز وجود دارد که به دلیل توازن نداشــتن بین قیمت انشعاب و هزینه تمام 
شده، برق رسانی به آن ها انجام نشده است، از این رو درخواست داریم که برق رسانی 
به این واحدها نیز در دستورکار قرار گیرد تا این منازل نیز وارد مدار بهره برداری شوند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به موعد تکمیل طرح گازرسانی به نیروگاه 
قشم در شهریورماه، افزود: بین ۱۵ خرداد تا ۱۹ مردادماه پیک گرمای هرمزگان است و 
برای اینکه با چالشی در تامین برق روبرو نباشیم تامین گاز مایع برای فعالیت نیروگاه برق 

قشم در دستورکار قرار خواهد گرفت و نگرانی از این بابت وجود ندارد.
دوستی با اشاره به حساسیت خدمات رسانی در جزایر خلیج  فارس بیان کرد: تمام تلاش 
باید معطوف بر این شود که سطح خدمات رسانی بویژه در حوزه برق با توجه به گرمای 

هوا کاهش پیدا نکند.
وی تصریح کرد: یکی از صنعت های نیازمند برق، صنعت پرورش میگو اســت چرا 
که میزان برداشــت میگو در هرمزگان به ازای هر هکتار بین یک و نیم تا ۲ تن اســت 
اما عربســتان ســعودی حدود ۱۶ تن در هر هکتار برداشت میگو دارد که علت آن نیز 

برخورداری مزارع آن ها از برق است.
اســتاندار هرمزگان یادآورشد: در سفر رییس جمهور به این استان، یک هزار میلیارد 
تومان اعتبار جهت برق رسانی به مزارع پرورش میگوی استان مصوب شد و در همین 
راستا در سال گذشته برق رسانی به ۶ سایت را تکمیل و تحویل سرمایه گذاران کردیم.

وی ادامه داد: برای امســال نیز قرارداد برق  رســانی به چند سایت جدید منعقد شده و 
عملیات اجرایی نیز آغاز شده اما لازم است در عملیات برق  رسانی سرعت بیشتر شود.

استاندار هرمزگان:

اقتصاد کیش-    مدیرکل فرودگاه های هرمزگان گفت: فرودگاه قشم برای نخستین 
بار پرواز زائران سرزمین حج را در تاریخ ۲۶ خرداد انجام می دهد.

جمشید دلفاردی در این خصوص افزود: یک سورتی پرواز برای اعزام سرزمین وحی 
از فرودگاه قشم در نظر گرفته شده است.

وی ادامه داد: یکهزار و ۳۸۰ زائر بیت الله الحرام در قالب ۹ کاروان با پنج سورتی پرواز 
از فرودگاه بین المللی بندرعباس و یک سورتی پرواز از فرودگاه قشم به سرزمین وحی 

اعزام می شوند.
مدیرکل فرودگاه های هرمزگان اضافه کرد: پروازهای حج هرمزگان از ۲۴ تا ۲۶خرداد 

از فرودگاه های پیش بینی شده این استان انجام می شود.

فرودگاه قشم برای نخستین بار 
میزبان زائران سرزمین حج می شود

مدیرکل فرودگاه های هرمزگان:

طرح پزشک خانواده در هرمزگان آغاز شد
اقتصاد کیش-  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت: روند اجرایی طرح پزشک خانواده در 

شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر هرمزگان آغاز شد.
عبدالجبار ذاکری افزود: مرحله نخست این طرح در 
بندرلنگه آغاز شده که شامل فراخوان جذب پزشک 
و مراقب سلامت سرشماری، بلوک بندی بر اساس 
ســه هزار نفر جمعیت، آموزش پزشکان و مراقبان، 

استقرار آنان و دادن خدمات است.
وی ادامه داد: مرحله دوم این طرح شــامل شهرستان 
های میناب، رودان و حاجی آباد بوده که از تیر ماه آغاز 
می شــود، مرحله بعدی برای قشم و کیش بوده که از 
شهریور ماه اجرایی خواهد شد و در نهایت بندرعباس 

هم از بهمن ماه این طرح در آن اجرا می شود.
معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
اضافه کرد: اجرای طرح پزشک خانواده در شهرهای 
زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت از ســال ۱۳۸۴ آغاز شده 

است.
ذاکری با اشاره به حضور خود در جزیره لارک گفت: 
جمعیت لارک ۵۳۰ نفر اســت و لازم است بیش از 

سرانه برای آن هزینه کنیم.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ادامه 
داد: ۱۴ جزیره داریم که باید به ساکنان آن ها خدمات 
دهی کنیم، با توجه به اینکه بر اساس استاندارد سرانه 
جمعیت باید خدمات دهی داشــته باشیم اکنون ۱۰ 

برابر سرانه برای این جزایر هزینه می کنیم.
وی گفت: ۲ جزیره بزرگ کیش و قشم بالای ۲۰ هزار 
نفر جمعیت دارند و همانطور که اشــاره شد برنامه 
امسال پزشــک خانواده برای آنها اجرا می شود، ۱۶ 
هزار و ۵۰۰ نفر در سایر جزایر ساکن هستند که در ۶ 
مرکز خدمات جامع سلامت به آنها خدمت می دهیم.

ذاکری ابراز کرد: تعداد مراکز کافی اســت اما کیفیت 
خدمات، امکانات و تعداد پزشکان را باید افزایش داد.

وی یادآور شــد: تعداد مراکز از متوســط استاندارد 
کافی است و براســاس این استاندارد برای هر ۶ تا 

۱۰ هزار نفر باید یک مرکز وجود داشته باشد اما در 
جزایــر ۶ مرکز وجود دارد، البته مرکز بوعلی کیش 

جزیره هندورابی را هم پوشش می دهد.
معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
خاطر نشان کرد: پزشک در این مراکز بیتوته می کند 
و داروخانه هم خدمات را در هر لحظه از شبانه روز 
می دهد اما مشوق ها برای ایجاد انگیزه پزشک برای 
جذب در این مراکز باید افزایش یابد چون شــرایط 
سخت است با کمک مسوولان بیمه سلامت بیشتر 

شود.

دبیرستان دخترانه ۱۲ کلاسه در بندرلنگه 
به بهره برداری رسید

اقتصاد کیش-    دبیرستان دخترانه ۱۲ کلاسه خیرساز 
با نام »مرحوم آمنه اشکنانی فردی پور« روز یکشنبه با 
حضور سرپرست نوسازی مدارس هرمزگان و جمعی 
از مسوولان محلی و استانی در شهرستان بندرلنگه به 

بهره برداری رسید.
سرپرست نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان 
در آیین بهره برداری از این مدرســه گفت: این فضای 
آموزشی با مشارکت اداره کل نوسازی مدارس استان 
و »یوسفی« خیرنیک اندیش با هزینه ای افزون بر ۲۵۰ 

میلیارد ریال احداث شده است.
مهدی باوقار زعیمی افزود: زیربنای این فضای آموزشی 
بیش از ۲ هزار متر مربع اســت که با بهره برداری از آن 
تعــداد ۳۰۰ دانــش آموز از فضای آموزشــی ایمن و 

استاندارد در شهرستان بندرلنگه برخوردار شدند.
سرپرست نوسازی مدارس هرمزگان با اشاره به طراحی 
خاص این مدرسه اظهار کرد: طراحی مدرسه اشکنانی 
فردی پور براســاس اقلیم منطقه انجام گرفته است و 
سعی شده طراحی متناسب با نیاز زیرنظام تامین فضا 
و تجهیزات که یکی از زیرنظام های سند تحول بنیادین 

است، انجام شود.
مدیرکل نوســازی مدارس هرمزگان با بیان اینکه این 
مدرســه جزو ماندگارترین طرح های آموزشی استان 
است، خاطرنشان کرد: تمامی موارد استاندارد روز در 

این مدرسه رعایت شده است.

باوقار زعیمی ادامه داد: این مدرسه در قالب ۱۲ کلاس 
درس، آزمایشگاه، کارگاه، محوطه، سرویس بهداشتی 

و سرایداری است.

۹ فضای آموزشی جدید در بندرلنگه در دست ساخت 
است

وی یادآورشــد: ۹ فضای آموزشی درقالب ۴۵ کلاس 
درس در شهرســتان بندرلنگه با مشــارکت اداره کل 
نوســازی مدارس هرمزگان و خیران مدرسه ساز در 

دست ساخت است.

این مســوول ادامه داد: ۱۱ مدرسه در قالب ۶۱ کلاس 
درس از مــدارس تخریبی و نیاز به مقاوم ســازی در 

شهرستان بندرلنگه است.
سرانه فضای آموزشی هرمزگان را ارتقا می دهیم

سرپرست نوســازی مدارس هرمزگان همچنین در 
خصوص ســرانه فضای آموزشی اظهار کرد: در حال 
حاضر ســرانه فضای آموزشی استان هرمزگان پنج و 
پنج دهم مترمربع اســت که این سرانه را برای رسیدن 
به استاندارد متوسط کشوری با همت خیران و دولت 

ارتقا می دهیم.

اتصال ۱۲ روستای هرمزگان
 به شبکه ملی اطلاعات

اقتصاد کیش-   اســتاندار هرمزگان با بیان اینکه اتصال روســتاهای هرمزگان به 
شبکه ملی اطلاعات شتاب گرفته است، گفت: ۱۲ روستای این استان به شبکه ملی 

اطلاعات متصل شدند.
مهدی دوســتی  با اشــاره به اهمیت لزوم دسترسی روستاهای استان به شبکه ملی 
اطلاعات افزود: دولت سیزدهم از بدو آغاز به فعالیت خدمات زیادی جهت پوشش 

سراسری اینترنت انجام داده است.
وی ادامه داد: در شهرســتان بندرعباس، روســتاهای هماگ پایین، چاکرتو، گردنه 
پشــتکوه، چهل گزی، اوین علیا، اوین سفلی، مهدی آباد و پتکنان بالا به این شبکه 

متصل شده اند.
اســتاندار هرمزگان اضافه کرد: روستای دهخدا در شهرستان قشم، روستای خرالی 
بالا در شهرســتان حاجی آباد، روستای پرکان گیشو و روستای کیشو در شهرستان 

بندرخمیر نیز دیگر روستاهایی هستند که به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند.
دوستی تاکید کرد: اتصال سایر روستاهای بدون دسترسی به اینترنت در هرمزگان به 
شبکه ملی اطلاعات نیز در دستورکار قرار دارد که به محض تکمیل زیرساخت ها 

اطلاع رسانی های لازم انجام خواهد شد.

۱۰۰ هرمزگانی در مرحله شهرستانی 
رقابت های قرآنی ثبت نام کردند

اقتصاد کیش-   رییس اداره قرآنی اوقاف و امور خیریه هرمزگان گفت: ۱۰۰ نفر در 
یک هفته اخیر که ثبت نام مرحله شهرستانی رقابت های قرآنی آغاز شده برای شرکت 

در این رقابت ها نام نویسی کرده اند.
محمد باقرزاده  افزود: علاقه مندان بالای ۱۸ سال برای ثبت نام در بخش های )آوایی، 
گروهی، معارفی عمومی و معارفی تخصصی( تا ۱۵ خرداد برای مراجعه به درگاه  

www.quraniran.ir فرصت دارند.
وی ادامه داد: بخش آوایی انفرادی حفظ )۵،۱۰،۲۰،۳۰جزء( قرآن کریم شامل قرائت، 
ترتیل، اذان و دعاخوانی، بخش گروهی مدیحه سرایی و همخوانی قرآن کریم، بخش 
معارفی عمومی ترجمه ســوره های یاســین و الرحمن و بخش معارفی تخصصی 

معارف قرآن کریم هم معارف نهج البلاغه، معارف صحیفه سجادیه است.
وی اضافه کرد: درحال حاضر افزون بر ۳۰ نفر درحال آموزش برای داوری چهل و 
ششمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم هستند و این رقابت ها از ۲۵ خردادآغاز 
می شــود و مرحله اســتانی هم در شــهریور ماه با حضور نفرهای برگزیده مرحله 

شهرستانی برگزار خواهد شد.

زمان برگزاری جشن ثبت جهانی 
عود اعلام شد

اقتصاد کیش-   مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
به مناسبت هفته میراث فرهنگی، جشن ثبت جهانی عود در روز شنبه ۳۰ اردیبهشت ماه 

۱۴۰۲ و ساعت ۱۸:۳۰ دقیقه در تالار آیینه جزیره قشم برگزار می شود.
محمد محسنی در این خصوص افزود:  این جشن برای پاسداشت ثبت جهانی هنر 
ساختن و نواختن عود که به طور مشترک به نام کشورهای ایران و سوریه در فهرست 
میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده، با حضور مسئولان کشوری، هنرمندان و عود 
سازان، عود نوازان و عود شناسان کشور بخصوص منطقه تنگه هرمز و ساحل نشینان 
خلیج فارس، با همکاری مدیریت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منطقه 

آزاد قشم، ۳۰ اردیبهشت ماه در جزیره قشم برگزار می شود.
وی با بیان اینکه این ساز جهانی در ایران به هرمزگان هم استفاده و کاربرد دارد، ادامه 

داد: در این مراسم، از لوح ثبت جهانی این عنصر ناملموس بشری رونمایی می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اضافه کرد: برگزاری این 
جشن می تواند زمینه آشنایی بیشتر علاقه مندان و پژوهشگران حوزه موسیقی به این 

ساز جهانی را فراهم کند.
عود از رده  سازهای زهی زخمه ای است که در غرب آسیا و شمال آفریقا رواج دارد و 
قدمت این ساز پنج هزار سال است و باربد و نکیسا از معروفترین عود نوازان ایرانی 

هستند.

تعداد پروازهای داخلی و خارجی 
فرودگاه بندرعباس افزایش یافت

اقتصــاد کیش-     مدیرکل فرودگاه های هرمزگان گفت: تعداد پروازهای داخلی و 
خارجی فرودگاه بین المللی شــهدای پرواز ۶۵۵ بندرعباس افزایش یافت که پرواز 

خارجی به مقصد دبی و پرواز داخلی به مقصد تهران است.
جمشــید دلفاردی درخصوص افزایش تعداد پروازها افزود: ظرفیت های موجود در 
فرودگاه بندرعباس برای ارتباط بیشتر با کشورهای حوزه خلیج فارس است و با پیگیری 
های بعمل آمده پرواز دبی- بندر عباس و بلعکس در روزهای سه شنبه و جمعه توسط 

هواپیمایی قشم ایر به برنامه پروازی استان هرمزگان اضافه شده است.
وی ادامه داد: درزمان حاضر پرواز دبی بندرعباس دبی در طول هفته با شــرکت های 

فلای دبی و قشم ایر از فرودگاه بین المللی بندرعباس انجام می شود.
وی اضافه کرد: همچنین در زمینه پروازهای داخلی فرودگاه بین المللی بندرعباس هم 
شــرکت هواپیمایی قشــم ایر پروازهای تهران را افزایش داده از پنج  به هفت سورتی 

برنامه ای رسانده است.
فرودگاه بین المللی بندرعباس با ۱۵ مسیر پروازی داخلی و سه مسیر پرواز خارجی جزو 

۶ فرودگاه برتر کشور از نظر نشست و برخاست محسوب می شود.


